18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Agosto de 2024.

SI CELEBRAM O ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
E SANTA CASA DE MISERICORDIA DE GUAÇUÍ
CNPJ: 27.686.179/0001-39

1.1 - O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO que tem por objeto: (a)
Incorporação de Recurso Financeiro referente
a Portaria GM/MS Nº 3.604 de 19/04/2024
e Portaria GM/MS Nº 4.727 de 04/07/2024,
Resolução CIB Nº 143/2024 e da  Portaria GM/MS
4.926 de 25 de Julho de 2024 - Piso de Enfermagem
Parcela de Julho/2024,  Fundamentação Jurídica da
Lei 14.434/2022, (b)  Acréscimo financeiro no valor
de                                 R$ 1.147.860,90 (um
milhão, cento e quarenta e sete mil, oitocentos
e sessenta reais e noventa centavos), referente
ao objetos (a), conforme Documento Descritivo
- DODE.

1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e
na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde,
que integram este TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.

Programa de Trabalho 10.302.0061.2325-
Contratualização de Serviços de Saúde Complementar
e/ ou 10.11.0047.2070- Administração da Unidade
UG: 440901
Gestão: 44901
Natureza de Despesa: /ou 3.3.50.43.00
Fonte de Recursos: 1500100200 e/ou 1600000000
e/ou 2659000011 e/ou 16050000000 e/ou
1659000011 e/ou 1659000013 e/ou 1659000015 e/
ou 2600311000 e/ou 2600312000 e/ou
1600312000 e/ou 2600000000 e/ou 2605000000 e/
ou 2500100201 e/ou 1600311000.

DATA DA ASSINATURA - 20/08/2024
RG SIGEFES Nº 220188
PROCESSO N° 2022-80FVZ

CÉLIA LÚCIA VIEIRA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE
Respondendo

Protocolo 1385320

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.003624.44101.05

PROCESSO Nº 2023-BZGJ7
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1599/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA
CNPJ: 04.307.650/0012-98
VALOR: R$ 235.940,48
OBJETO: Gosserrelina
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1384801

AVISO PUBLICAÇÃO ATA AUDIÊNCIA
PÚBLICA

A Secretaria de Estado da Saúde torna público
que a ata da Audiência Pública realizada no dia
14 de agosto de 2024, presencial no auditório da
sede administrativa da Secretaria de Estado de
Saúde - SESA, localizada na Rua Eng. Guilherme
José Monjardim Varejão, nº 225 - Ed. Enseada
Plaza - Térreo -  Enseada do Suá - Vitória/ES CEP:
29050-260 e telepresencial (online) transmitida
pelo YouTube, no canal da SESA:
https://youtube.com/@secretariadeestadodasau
des7114?si=ryZMnyk11xzg7A4j de apresentação
dos Estudos preliminares e discussão da minuta
de Edital e de Termo de Referência, que tem
por objeto concorrência internacional para
contratação de concessão administrativa do
serviço público de gestão e operação logística
da cadeia de distribuição de medicamentos,
materiais médico-hospitalares e fórmulas
nutricionais da Secretaria de Estado da Saúde do
Estado do Espírito Santo, encontra-se disponível
no site da SESA no link: https://saude.es.gov.
br/consulta-publica

Vitória, 20 de agosto de 2024.

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde para Assuntos
de Administração e de Financiamento da Atenção
à Saúde - SSAFAS

Protocolo 1385421

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2023-FLDGG
Pregão: 511/2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL- MG
Nº AFM: 1534-2024
Empenho: 1958/2024
Valor: 33.906,00
Nº do lote: 4 e 5.
Informações: através do e-mail hinsg.
licitacoes@saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 20 de agosto de 2024.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1384778

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-BKDPH
Pregão: 292-2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL- MG
Nº AFM: 1530-2024
Empenho: 1956/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Agosto de 2024 às 23:01:28 Código de Autenticação: f02c3adf

20
24

-8
43

0T
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

1/
08

/2
02

4
08

:4
1

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/08/2024 08:41:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUIZA DOS SANTOS VIDAL MORAES (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 -
GRH - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8430T9

20
24

-8
43

0T
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

1/
08

/2
02

4
08

:4
1

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-08-21T08:41:37-0300